Администрация Ленинского района

муниципального образования «Город Саратов»

Муниципальное     общеобразовательное      учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №76»
Ленинского района города Саратова

П Р И К А З

от 11.09.2015   №  363-о

Об организации и проведении

недели физической культуры,

ОБЖ и здорового образа жизни

На основании плана работы МОУ «СОШ №76» на 2015-2016 учебный год в

соответствии с планом методической работы школы и в целях пропаганды здорового

образа жизни, формирования позитивной жизненной позиции у подрастающего

поколения,   привлечения молодежи к систематическим занятиям физической культурой и

спортом; для формирования положительного отношения к олимпийскому движению;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 14 по 19 сентября Неделю физической культуры, ОБЖ и здорового

образа жизни.

2. В рамках недели провести следующие мероприятия:

№

п/п
Названия мероприятий Дата проведения Ответственные

1.

Уроки с тематической направленностью

5-8 классы: «Мы – за здоровый образ

жизни»

В течение недели

14.09-18.09
Бондарева Л.В.

2.
Кросс 500 м 5-6 классы в рамках

подготовки к районным соревнованиям
Вторник 15.09. Туяков Р.П.

3.  Весёлые старты в начальной школе Пятница 18.09. Гнатенко А.В.

4.

Измерения физической

подготовленности учащихся (30, 60,100,

400м.)

Среда, четверг

16.09-17.09

Зябликова Е.В., Туяков

Р.П., Гнатенко А.В.

5.
Выставка рисунков: «Моя спортивная

семья»
Четверг 17.09.15г. Гнатенко А.В.

6.
Конкурс презентаций «О спорт, ты

мир!»
Четверг 17.09.15г. Белокудрина О.Н.

7.
Выставка плакатов «Мои достижения в

спорте»
Пятница 18.09.15 г. Белокудрина О.Н.

8.

Беседы в рамках программы «Разговор о

правильном питании» («Как правильно

есть», «Полезное меню», «Мой режим

дня»

В течение недели

14.09-18.09
Белокудрина О.Н.

9.  Сдача нормативов ГТО
В течение недели

14.09-18.09

Зябликова Е.В., Туяков

Р.П.,

Гнатенко А.В.

3. Председателю МО Гнатенко А.В.  по результатам предметной недели провести

заседание МО учителей спортивно-творческого (развивающего) цикла для анализа

проведенных мероприятий и подведения итогов (срок – 25 сентября 2015 г.)

 4. Заместителю директора по УР Ванюхиной С.А.  подготовить справку об итогах

предметной недели (срок – 30 сентября 2015 г.)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ № 76»      И.А.Вехова